
Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Lučina 
Finanční výbor 

Zápis a usnesení z jednání Finančního výboru ZO Lučina č. 12 
ze dne 11. 11. 2024 

 

Program jednání: 1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kontrola hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina, okres 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace, k 30. 9. 2024 

4. Projednání stavu a plnění rozpočtu Základní a mateřské školy Lučina, 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, ke konci září 2024 

5. Příprava plánu činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Lučina 
na rok 2025 

 

Jmenovitý seznam 
hlasujících: 

Mgr. Roman Gryc, RNDr. Libor Král, RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Schůzi řídil: RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Přizvání hosté: Eva Bazalová, DiS. (účetní, OÚ Lučina), Mgr. Ilona Racková (ředitelka ZŠ 
a MŠ Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace), Zdeňka 
Hrabcová (účetní ZŠ a MŠ Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěv. organizace) 

 

Usnesení: 
jednání č. /FV/ 
číslo bodu progr. 

Název projednávaného bodu, jeho popis a usnesení Hlasování 

 

č. 12/FV/2 Schválení programu Pro: 3 

 

č. 12/FV/3 Kontrola hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina, 
příspěvková organizace, k 30. 9. 2024 

Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření Základní školy a mateřské školy 
Lučina, příspěvková organizace, k 30. 9. 2024. K základním podkladovým 
materiálům patřily především: 

• Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace ke konci září 2024. 

• Čerpání prostředků ze státního rozpočtu 2024. 

• Rozbor nákladů ke konci září 2024 

• Rozbor výdajů ke konci září 2024 

Náklady celkem z hlavní činnosti dosahují hodnoty o 5,2, mil. Kč nižší 
ve srovnání s minulým rokem. Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou nižší 
o 3,8 mil. Kč. Celkový výsledek hospodaření v rámci hlavní činnosti dosahuje 
kladné hodnoty ve výši 1,36 mil. Kč. Celkový výsledek hospodaření v rámci 
hospodářské činnosti dosahuje rovněž kladné hodnoty ve výši 33 162,- Kč. 

Finanční výbor dále rozebíral následující položky z výkazu zisku 
a ztráty: 

▪ Nejvyššími nákladovými položkami zůstávají mzdové náklady a odvody 
na zákonné sociální pojištění, až potom se uplatňuje spotřeba materiálu. 
Ta je zatím proti loňskému roku nižší o 365 tisíc Kč. 

 



 

 
Obec Lučina 

Finanční výbor 

 

- 2 - 

 

 ▪ Cena spotřebované energie oproti roku 2023 je prozatím nižší o 618 tisíc 
Kč. 

▪ Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (vodné a stočné) je rovněž 
prozatím nižší o 36 260,- Kč. 

▪ Náklady z drobného dlouhodobého majetku (DDM) za letošní rok jsou 
zatím o něco nižší (o necelých 28 tisíc Kč) než tomu bylo loni. 

▪ Oproti loňskému roku došlo k většímu nárustu u cestovného (celkem o 76 
tisíc Kč), 

▪ Nejvyšší výnosovou položkou samozřejmě zůstávají výnosy z transferů 
ústředních vládních a místních vládních institucí (celkem 13,6 mil. Kč). Ty 
jsou zatím oproti loňskému roku o 3,7 mil. Kč. 

▪ Až za výše zmíněnými klíčovými výnosovými položkami jsou výnosy 
z prodeje služeb, když jejich současná výše dosahuje hodnoty téměř 732 
tis. Kč. 

K tomuto bodu byl pořízen Zápis o kontrole, který je součástí tohoto zápisu 
(Příloha č. 1). 

 

 

 

FV provedl 
kontrolu: 

hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina, okres Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace, za první tři čtvrtletí roku 2024 a neshledal v jejím 
hospodaření závažnějšího pochybení či nedostatků nutných k odstranění 

Pro: 3 

 

č. 12/FV/4 Projednání stavu a plnění rozpočtu Základní a mateřské školy Lučina, 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, ke konci září 2024 

Členové Finančního výboru ZO Lučina projednávali stav plnění rozpočtu 
ke konci září 2024. Hlavním předloženým materiálem byl Rozpočet na rok 
2024 (tis. Kč). Jeho součástí byla tabulka s navrženým rozpočtem 
a skutečností za loňský rok 2023 a rovněž návrh rozpočtu pro letošní rok 
doplněný skutečnosti plnění rozpočtu ke konci září tohoto roku. 

Obec Lučina jako zřizovatel Základní školy a mateřské školy Lučina, okres 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se podílel na financování činnosti této 
organizace v loňském roce příspěvkem ve výši 1 980 000 Kč. Tato výše 
odpovídala 10,3 % z celkových ročních nákladů Základní školy a mateřské 
školy Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace (navýšení podílu 
o 1,5 % oproti roku 2022). Rozhodující část nákladů poskytuje Odbor školství, 
mládeže a sportu krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Pro letošní rok činil příspěvek zřizovatele 2 300 000,- Kč. Tato výše odpovídá 
11,4 % z celkové plánované výše rozpočtu Základní školy a mateřské školy 
Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, pro letošní rok (20,2 
mil. Kč).  

 

 

FV bere  
na vědomí: 

stav a plnění rozpočtu Základní školy a mateřské školy Lučina, okres 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace, pro kalendářní rok 2024 

Pro: 3 

 

 

 

 

 



Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
   

- 3 - 

 

č. 12/FV/5 Příprava plánu činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Lučina 
na rok 2025 

Finanční výbor projednal předsedou výboru navržený plán činnosti 
na kalendářní rok 2025. Návrh obsahuje jak věcnou náplň jednání členů 
výboru, tak termíny jednání finančního výboru. Pro rok 2025 je tak plánováno 
celkem pět jednání v měsících lednu, březnu, červnu, září a listopadu roku 
2025. Jednání jako obvykle probíhají v pracovní místnosti obecního úřad 
v navržených termínech jednání od 16:00 hodin. Předseda rozdal návrh plánů 
činnosti finančního výboru na rok 2025 včetně návrhu termínů jednání oběma 
členům. Členové finančního výboru s navrženým plánem činnosti na rok 2025 
včetně návrhů termínů vyslovili souhlas. 

 

FV pověřil: předsedu finančního výboru seznámit zastupitelstvo a občany obce Lučina 
s návrhem „plánu činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Lučina 
na rok 2025“ na nejbližším veřejném zasedání zastupitelů obce Lučina 

Pro: 3 

 

 

 

 

 

V Lučině dne 11. listopadu 2024 

 

 

 Podpis: 
 

  
RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

  
předseda finančního výboru 

 


